
UCHWALA NR VIl/54/24 
RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia zasad korzystania z gminnego obiektu użyteczności publicznej - terenu byłego 
lotniska wojskowego w Broczynie (Gmina Czaplinek) oraz powierzenia Burmistrzowi Czaplinka 
uprawnienia do stanowienia o wysokości opłat za korzystanie z gminnego obiektu użyteczności 

publicznej - terenu byłego lotniska wojskowego w Broczynie (Gmina Czaplinek). 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca l 990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572) i art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia l 996r. o gospodarce komunalnej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 679), Rada Miejska w Czaplinku uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały określa się zasady korzystania z gminnego obiektu 
użyteczności publicznej - terenu byłego lotniska wojskowego w Broczynie (Gmina Czaplinek) oznaczonego na 
załączniku graficznym Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Powierza się Burmistrzowi Czaplinka uprawnienia do stanowienia o wysokości opłat za korzystanie 
z gminnego obiektu użyteczności publicznej - terenu byłego lotniska wojskowego w Broczynie (Gmina 
Czaplinek). 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LXVIII/629/24 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie 
określenia zasad korzystania z gminnego obiektu użyteczności publicznej - terenu byłego lotniska wojskowego 
w miejscowości Broczyno (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2024r. poz. 1525). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

Id: C04FB382-4553-4O78-80F2-137E I 2892F4B. Podpisany Strona I 



Załącznik Nr I do uchwały Nr VIl/54/24 

Rady Miejskiej w Czaplinku 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

Zasady korzystania z gminnego obiektu użyteczności publicznej - terenu byłego lotniska wojskowego 
w Broczynie (Gmina Czaplinek) 

§ 1. Gminny obiekt użyteczności publicznej - teren byłego lotniska wojskowego w Broczynie (Gmina 
Czaplinek), zwany dalej „lotniskiem", dzieli się na dwie strefy: strefę A oraz strefę B oznaczone na załączniku 
graficznym do niniejszych zasad. 

§ 2. Z zastrzeżeniem §3, ustala się następujące wspólne zasady korzystania ze strefy A i B lotniska: 

I) lotnisko jest miejscem wypoczynku, rekreacji i sportu, osoby przebywające na terenie lotniska są 
zobowiązane do przestrzegania przepisów niniejszego regulaminu, zachowania spokoju i porządku, 

2) korzystanie z lotniska na zasadach określonych w niniejszym regulaminie jest możliwe w okresie od 
1 stycznia do 30 czerwca i od 1 września do 31 grudnia każdego roku, z zastrzeżeniem pkt 4, 

3) Gmina Czaplinek może postanowić o wyłączeniu terenu lotniska z korzystania w całości lub w części, 
o czym Burmistrz Czaplinka informuje z wyprzedzeniem co najmniej 7 dni na stronie internetowej Gminy 
Czaplinek www.czaplinek.pl; 

4) w okresie od I lipca do 31 sierpnia każdego roku Gmina Czaplinek oddaje lotnisko w dzierżawę, 
w związku z czym korzystanie z lotniska w tym okresie możliwe jest wyłącznie na zasadach określonych 
przez dzierżawcę, 

5) z terenu lotniska korzystać mogą: 

a) bez zgody Gminy Czaplinek osoby poruszające się pieszo, rowerami, na wrotkach, rolkach, 
deskorolkach, hulajnogach itp., 

b) w wyznaczone dni miesiąca - osoby poruszające się pojazdami mechanicznymi po spełnieniu poniższych 
warunków, z zastrzeżeniem pkt 6 lit. i: 

- złożenie wniosku o pozwolenie na wjazd w Referacie Sportu i Rekreacji Urzędu Miejskiego 
w Czaplinku, 

- uzyskanie od Gminy Czaplinek zgody na jednorazowy lub kilkukrotny wjazd, 

- dokonanie opłaty w elektronicznym systemie moBilet; 

c) osoby na podstawie umów zawartych z Gminą Czaplinek, 

6) na terenie lotniska zabrania się: 

a) zaśmiecania lub zanieczyszczania terenu; 

b) niszczenia i uszkadzania roślinności; 

c) niszczenia i uszkadzania urządzeń i budowli; 

d) biwakowania; 

e) wnoszenia i używania materiałów pirotechnicznych, wybuchowych i innych szkodliwych substancji; 

f) umieszczania bez zgody administratora tablic, napisów oraz ogłoszeń; 

g) prowadzenia handlu lub świadczenia usług bez zezwolenia Gminy Czaplinek; 

h) driftu Gazdy bokiem) oraz wyścigów pojazdami o napędzie spalinowym, 

i) wjazdu pojazdów o napędzie spalinowym: 

- emitujących hałas powyżej 96 dB, 

- bez tłumików lub z uszkodzonym tłumikiem, 

Id: C04FB382-4553-4D7B-80F2-137E I 2B92F4B. Podpisany Strona I 



- w godzinach od 17:00 do 8:00. 

§ 3. Ustala się następujące zasady korzystania ze strefy A lotniska: 

1) w wybranych dniach miesiąca wskazanych przez Burmistrza Czaplinka na stronie www.czaplinek.pl 
zezwala się na wjazd pojazdami mechanicznymi, 

2) w okresie od 15 października do 15 kwietnia możliwość wjazdu na teren lotniska obejmuje 2 weekendy 
w miesiącu, a od 16 kwietnia do 31 czerwca i od I września do 14 października - 1 weekend w miesiącu, 

3) podmioty poruszające się pojazdami silnikowymi o napędzie spalinowym powyżej 10 pojazdów są 
zobowiązane do zawarcia umowy z Gminą Czaplinek oraz wniesienia odpowiedniej opłaty w systemie 
moBilet. 

§ 4. O wszystkich uszkodzeniach, zagrożeniach lub nieprawidłowościach należy powiadomić Referat 
Sportu i Rekreacji w Urzędzie Miejskim w Czaplinku telefonicznie na numer telefonu 502 182 355 lub mailem 
na adres hala@czaplinek.pl. 

§ 5. Korzystanie z lotniska jest jednoznaczne z akceptacją niniejszych zasad przez użytkownika lotniska. 

Ma ·cin Cze 

cy Rady 

ski 

Td: C04FB382-4553-4D7B-80F2-l 37E I 2B92F4B. Podpisany Strona 2 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIl/54/24 

Rady Miejskiej w Czaplinku 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

':"•--. 

\ 
\ 

, ~ 

......... x'l<..!.4:..~ .............. 

D tereny wyłączone z regulaminu 

CJ granice Strefy B 

.... --. ... ..._ _ granice Strefy A 

,,., 

Id: C04FB382-4553-4D7B-80F2-l 37E l 2B92F4B. Podpisany Strona I 



UZASADNIENIE 

Traci moc uchwała Nr LXVIII/629/24 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 29 lutego 2024 r. 
w sprawie określenia zasad korzystania z gminnego obiektu użyteczności publicznej - terenu 
byłego lotniska wojskowego w miejscowości Broczyno (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 
z 2024 r. poz. 1525). 
Z powodu zwiększonej aktywności na terenie byłego lotniska wojskowego w miejscowości 
Broczyno, konieczne jest zaktualizowanie regulaminu, który jest załącznikiem do uchwały. 
W związku z powyższym dotychczasowy regulamin uporządkowano i rozszerzono o zapisy 
dotyczące podziału terenu lotniska na dwie strefy A i B, który przedstawia załącznik graficzny. 
Wprowadzono przepisy dotyczące strefy A znajdującej się na terenie lotniska, w których wskazano 
częstotliwość wjazdu w zależności od miesięcy, a także wprowadzono przepis dotyczący zawarcia 
umowy z Gminą Czaplinek przez grupy zorganizowane chcące wjechać na ten teren. 
Wszelkie zmiany w regulaminie miały na celu zwiększenie kontroli na terenie lotniska, a także 
zwiększenie odpowiedzialności użytkowników terenu byłego lotniska wojskowego w Broczynie. 
Kwestia zasobu i wysokość opłat zgodnie z projektem uchwały ma pozostać w kwestii Burmistrza 
Czaplinka. Wysokości opłat zostaną ustalone w drodze zarządzenia. 

Id: C04FB382-4553-4D7B-80F2-l 37E I 2B92F4B. Podpisany Strona I 


